
MOPS Dębica

1

Warsztaty CIS w Klubie Integracji Społecznej

W dniu 28 czerwca 2023 roku uczestnicy zajęć Klubu Integracji Społecznej w Dębicy odbyli spotkanie warsztatowe z
Kierownikiem Centrum Integracji Społecznej w Dębicy.

 Podczas warsztatu uczestnicy KIS zapoznali się z ofertą dębickiego Centrum, które obecnie prowadzi nabór
uczestników na kandydatów warsztatów w CIS. Celem uczestnictwa                  w centrum jest aktywizacja zawodowa
i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, a także teoretyczne i praktyczne przygotowanie
do wykonywania wybranego zawodu.

Dębickie Centrum Integracji Społecznej prowadzi:

- warsztat usług gospodarczych, który polega na: sprzątaniu posesji wokół budynków, zamiatanie parkingów,
chodników, ulic osiedlowych, zbieranie śmieci z placów, osiedli, parkingów, grabienie i wywóz liści w okresie
jesiennym oraz utrzymanie zieleni na osiedlach oraz terenach miejskich;

- warsztat remontowo-porządkowy, który polega na szpachlowaniu, gruntowaniu, malowaniu wewnątrz budynków
(ścian, okien, drzwi, grzejników),układaniu płytek oraz drobnych pracach konserwatorskich;

-warsztat usług opiekuńczych, który polega na sprzątaniu i usługach opiekuńczych na zlecenie zewnętrzne
obejmujące m.in.:

zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych poprzez pomoc w codziennych zajęciach, tj.: robienie zakupów,●

sprzątanie, gotowanie z uwzględnieniem diety, załatwianie spraw urzędowych,
opiekę higieniczno-sanitarną: mycie, kąpanie, ubieranie, dozowanie lekarstw dla osób chorych, zapobieganie●

powstawaniu odleżyn i odparzeń, zmiana bielizny osobistej i pościelowej, pomoc przy załatwianiu potrzeb
fizjologicznych,
pielęgnację zleconą przez lekarza,●

pomoc w podtrzymywaniu psychofizycznej kondycji osoby: podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań,●

organizowanie spacerów, czytanie.

Uczestnicy klubu podczas spotkania otrzymali materiały informacyjne, poznali możliwości jakie daje im przystąpienie
do centrum (m.in. comiesięczne wsparcie finansowe, które obecnie wynosi 1790,30 zł, ciepły posiłek, zawarcie 12
miesięcznego Indywidualnego Programu Zatrudnienia Socjalnego  z możliwością przedłużenia na kolejne 12
miesięcy).


